
Foglalkozásajánló 



Szeretettel várjuk az óvodai és iskolai csoportokat, osztályokat. A könyvtáris-

mereti órák mellett kínálatunkban megtalálhatóak szövegértést fejlesztő, ol-

vasásra nevelő és digitális kompetenciát fejlesztő ajánlatok is. 

A foglalkozásainkra előzetes egyeztetés alapján lehet időpontot foglalni sze-

mélyesen, telefonon vagy e-mailben. 
 

Jelmagyarázatok: 

 

 Óvodás korosztály részére ajánlott program 

 

 Alsó tagozat részére ajánlott program 

 

 Felső tagozat részére ajánlott program 

 

 Középiskolások részére ajánlott program 



Városi Könyvtár  

 

További információ: 

Nagy Beatrix 
(Gyermekkönyvtári foglalkozások) 
 

Husvéthné Szabó Judit 

(Helyismereti foglalkozások) 
 

E-mail: nanaskonyvtar@gmail.com 

Telefonszám: 52/381-941 

         70/372-15-09 
 

Tematikus foglalkozások díja csoportonként 1.000.– Ft. 

Minden 3. foglalkozás ingyenes! 
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A városi könyvtár 1992. február 1-jén vette fel Móricz Pál nevét. 

Születésének 150. évfordulója alkalmából egész éves programsorozattal tisztelgünk emléke 

előtt, ezzel is ápolva szellemi hagyatékát. 

Ezen emlékév keretében kiemelt foglalkozásként ajánljuk az íróval kapcsolatos foglalkozásun-

kat. 
 

A hajdúság írója 
 

Móricz Pál örökítette meg és emelete be az irodalomba a hajdúk nyelvét. A foglalkozás során a 

nánási születésű író, újságíró életével, munkásságával ismertetjük meg a diákokat. 

 

Ajánlott korosztály: 5-12. osztály 

Kiemelt  foglalkozásunk 
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2. Állatságok 
 

Az állatokat minden gyerek szereti. Az 

iskolában sok mindent tanulnak is róluk, 

ám hogy egyes állatoknak milyen érde-

kes, sokszor vicces szokásaik, tulajdonsá-

gaik vannak, arról ritkán olvasunk. 

A foglalkozás során ilyen dolgokról be-

szélgetünk a gyerekekkel. Állathangokat 

hallgatunk, videókat nézünk és játszunk. 

 

3. Csepp a tengerben 
 

A víz a mindennapi életünk része. Na de 

mi is a víz? Mennyi van belőle a Földön? 

Tényleg vigyáznunk kellene rá? 

Ezekre a kérdésekre keresünk választ, 

miközben megbeszéljük miért és milyen 

fontos a víz az ember számára és ho-

gyan is alakult ki belőle az élet. 

 

 

1. Agyagtáblától az E-Bookig 
 

A rovásírás megjelenésétől, a könyv-

nyomtatáson át egészen az E-book 

megjelenéséig beszélgetünk az írás ki-

alakulásáról röviden. 

Tényleg nem kell már írni tanulnunk, elég 

csak gépelni tudnunk? Mennyire van 

szükség a helyesírásra ebben a digitális 

világban? 

 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 8. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

           1 - 4. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 5. osztály 
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5. Évszakok Bogyóval és Babócával 
 

Nincs gyerek, aki ne ismerné Bogyó és 

Babócát. A foglalkozás során a mese 

illusztrációi és figurái segítségével beszél-

getünk egy kicsit a gyerekekkel az év-

szakokról. 

Majd játszunk egy kicsit, végül megné-

zünk egy interaktív mesét az adott év-

szakkal kapcsolatban. 

 

6. Hétmérföldes csizma mese 
 

A hétmérföldes csizmát „felvéve” Bene-

dek Elek Kígyóbőr című meséjét olvas-

suk el a gyerekeknek. Beszélünk a me-

sék világáról és magával a kígyóval is 

kicsit jobban megismerkedünk a könyv-

tárban található könyvek segítségével.  

 

 

 

4. Csodálatos tudomány 
 

Tudományok, tudósok és feltalálók - 

ezekről esik szó a foglalkozás során, mi-

közben beszélgetünk a tudományról ál-

talában, megismerkedünk néhány híre-

sebb magyar feltalálóval és találmá-

nyával, valamint pár kísérlet során be-

mutatjuk mennyire érdekes és izgalmas 

is lehet a tudomány világa. 

 

Foglalkozás időtartama: 80 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 4. osztály 

Foglalkozás időtartama: 40 perc 

Ajánlott korosztály: óvodásoknak 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 1. osztály 
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8. A jómodor NEM ciki

A foglalkozás keretében beszélünk az 

illemről, etikettről és protokollról. A gye-

rekek játékos formában tesztelhetik tu-

dásukat a mindennapi életünket érintő 

illemszabályokkal kapcsolatban, miköz-

ben bővíthetik is tudásukat egy-egy sza-

bályt illetően. 

9. Karácsonyt várva

A Karácsonyi várakozást könnyebbé te-

szi az Advent és a Mikulás nap. Hogy mi 

is könnyebbé tegyük a várakozást egy 

kis játékkal és két mesével is készülünk a 

kisgyerekek számára. Egy Adventi és 

egy Mikulással kapcsolatos rövid mese 

megtekintése közben magával a két 

ünneppel is jobban megismerkedünk. 

7. Játék a nyelvvel

A gyerekek játékos feladatok során 

megismerkednek a már elfelejtett, 

nyelvújításkori és tájegységek szerinti szi-

nonima szavainkkal, miközben nyelvtani 

tudásukat is használhatják. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 4 - 8. osztály 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 8. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások 
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11. Könyvtári figyelő

A könyvtárosok tényleg egész nap csak 

könyveket olvasnak? A könyvtárban 

csak régi és poros könyvek vannak? 

A gyerekek ezekre a kérdésekre kapnak 

választ miközben csoportokra bontva, 

részletesebben megismerkedhetnek a 

kölcsönzőpult, a feldolgozó, a gyerek 

részlegen és a helyismereti gyűjtemény-

ben dolgozó könyvtáros feladataival.  

10. Képregény-mánia

Mi a képregény? Milyen típusai vannak? 

Hogyan épül fel? Hány ember kell a 

megalkotásához? 

Miközben egy kötelező olvasmány rész-

letéből képregényt csinálunk a gyere-

kek megismerkednek a képregény fo-

galmával, típusaival és elkészítésének 

folyamatával. Mindemellett egy új ol-

dalról közelítik meg az általuk jól ismert 

művet. 

Foglalkozás időtartama: 70 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 8. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 8. osztály 

12. Könyvtári labirintus

A gyerekek játékos feladatok 

során megismerkednek a könyvtárral és 
a helyes könyvtárhasználattal, miközben 
általános tudásukat is tesztelhetik. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc Ajánlott 
korosztály: 1 - 8. osztály 
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14. Közlekedj okosan!

Az utak egyre forgalmasabbak és veszé-

lyesebbek, ezért fontos, hogy a gyere-

kek ismerjék és betartsák a közlekedés 

szabályait. 

A foglalkozás során KRESZ táblákkal, köz-

lekedési szabályokkal és hangokkal is-

merkedhetnek meg játékos formában. 

A foglalkozás végén egy kvízjátékkal 

tesztelhetik tudásukat. 

13. Könyvtárosképző

A diákok a könyvtár és a könyvtáros 

munka rövid bemutatása, ismertetése 

után feladatok segítségével tesztelhetik 

milyen könyvtárosok lennének.  

Csoportokra bontva játszunk. A játékok 

között szerepel: a könyvek csoportosítá-

sa műfaj szerint, könyvek betűrendbe 

tevése, a könyv felépítésének részlete-

sebb megismerése. 

15. Legyél te is…!

Ki mi szeretne lenni, ha felnő? Milyen 

szakmák tetszenek nekik? Ezekhez a 

munkákhoz mit kell tanulni? Milyen isko-

lába kell járni? 

Mindebben segítségünkre vannak az 

ismeretterjesztő könyvek és az internet. 

Megismerkedünk régi és újabb szakmák-

kal. Kisebbekkel játszunk, nagyobbakkal 

személyiségtesztet töltünk ki. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 8. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

1- 4. osztály

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 8. osztály 
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17. Mentsük meg Glóbit!

Ki lehet Glóbi? Kitől és miért kell védeni? 

Miért fontos Glóbi óvása? 

A környezetvédelemmel kapcsolatos 

foglalkozás során megnézünk egy vide-

ót Glóbiról és beszélgetünk róla, játszunk 

egy kicsit és gyakoroljuk a szelektív hulla-

dékgyűjtést.Mindezek mellett megismer-

kedünk a Glóbi kalandjai című mese-

könyvvel. 

16. Madárles

Mitől madár egy madár? 

A foglalkozáson megnézzük milyen is-

mertetőjegyek alapján lehet megkülön-

böztetni a madarakat a többi állattól és 

egymástól is. Megbeszéljük mivel táplál-

koznak, hogyan segíthetünk nekik télen. 

Óvodásoknak mesével és könyvekkel, 

iskolásoknak játékkal és könyvekkel ké-

szülünk. 

18. Minden jó, ha jó a vége

Beszélgetünk a mesékről. Hogyan épül-

nek fel? Hogyan kezdünk és fejezünk be 

egy mesét? Milyen jellegzetes szereplői, 

helyszínei, tárgyai vannak? 

Azután mesekártyák segítségével  me-

seíróként és mesemondóként is kipróbál-

hatják magukat a gyerekek. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 1 - 4. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 4. osztály 
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19. Nagy Bumm

A világűr mindig is lenyűgözte az embe-

reket. Tele van rejtélyekkel és csodákkal. 

Egy videón keresztül megnézzük hogyan 

keletkezett a galaxisunk. Beszélgetünk a 

Földről és az élet kialakulásáról, űrhajó-

zásról. Könyvajánlót tartunk a témában, 

majd egy kis kézműveskedéssel saját föl-

dönkívülit készítünk.  

21. Netikett

Az internetre vonatkozó illemszabályok, 

szokások, viselkedési formák összefogla-

ló neve a Netikett. 

10 fontos szabályt veszünk sorra, miköz-

ben megbeszéljük miért jó és miért ve-

szélyes az internet, hogyan védhetjük 

meg az adatainkat és tulajdonképpen 

mire is jók az emojik. 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 6. osztály 

Foglalkozás időtartama: 50 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 8. osztály 

20. Nagyjaink

Móricz Pál, Vihar Béla, Maghy Zoltán, 

Gulyás Gábor, Hódos Imre. Csak pár 

név, amivel gyakran találkozunk városi 

rendezvényeken. De kik voltak ők? Miért 

van róluk elnevezve könyvtár, sportcsar-

nok, iskola? Ezekre a kérdésekre adunk 

választ egy előadásszerű könyvtári óra 

keretében, hogy a kisebb diákok is 

megismerhessék Hajdúnánás nagyjait. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 4 - 8. osztály 
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24. TanuljON!

A gyerekek szívesen használják az inter-

netet, de nem mindig tudják jól kiválasz-

tani a szükséges képeket, információkat. 

Vajon a Wikipédia mindig megfelelő for-

rás? 

Tanulást segítő honlapokkal ismertetjük 

meg a diákokat, miközben megmutat-

juk nekik hogyan kell egy internetes for-

rásra hivatkozni. 

23. ÖrökMozgó - A pösze nyuszi meséje

A foglalkozáson beszélgetünk kicsit a 

tavaszról és a Húsvétról, majd egy ara-

nyos mesét olvasunk el a Húsvéti nyúllal 

kapcsolatban. A szövegértést erősítő 

történet során különböző feladatokat is 

teljesíteni kell a gyerekeknek. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 8. osztály 

22. Olvasásélmény a XXI. században

A gyerekek megváltozott információ 

szerzési szokásai az olvasáshoz való vi-

szonyukra is hatással van, ezért fontos 

olyan megoldásokat találni, melyek se-

gítik az olvasott tartalom értelmezését. 

Gondolattérkép-, címkefelhő-, infografi-

ka - készítése közben beszélgetünk az 

adott műről, s ezáltal nem csak annak 

értelmezését segítjük, hanem digitális 

írástudásukat is fejlesztjük.   

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 8. osztály 
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27. A hajdúság írója

Móricz Pál örökítette meg és emelete 

be az irodalomba a hajdúk nyelvét. A 

nánási születésű író, újságíró életével, 

munkásságával ismertetjük meg a fog-

lalkozáson résztvevő diákokat. 

26. Tündérország mezején

Mese-kvíz játékunkban élőszereplős tár-

sasjáték keretében kell helyt állniuk a 

gyerekeknek, miközben segítenek né-

hány meseszereplőnek és kiszabadítják 

a könyvtündérünket a tündérvadászok 

csapdájából. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 1 - 3. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 12. osztály 

Kiemelt foglalkozásunk 

25. Testünk

Vajon minden ember egyforma?

Hogyan épül fel a testünk? Mik a végta-

gok és mik az érzékszervek?  

Ezekben a dolgokban mélyedünk el ké-

pek, könyvek, játékok segítségével. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások 
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30. Változó város

Hajdúnánás régen és most. 

Városunk sokat változott az évek során. 

Szerencsére több fénykép és térkép  is 

fennmaradt a régi korokból, s általuk a 

gyerekek megismerhetik városunk régi 

és mai arcát.  

29. Településünk címere

A foglalkozás keretében bemutatjuk 

Hajdúnánás címerét és annak szerkeze-

tét.  

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 12. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 12. osztály 

28. Látogatás a helyismereti gyűjteményben

Mi a helyismereti gyűjtemény? Milyen 

dokumentumok kerülnek oda? 

A gyerekek a foglalkozáson részleteseb-

ben megismerhetik könyvtárunk helyis-

mereti gyűjteményét. Régi térképeket, 

fényképeket nézegethetnek Hajdúná-

násról.  

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 12. osztály 




